[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2012 года

                           № 435
Об утверждении Плана по подготовке и проведению юбилейных мероприятий, посвященных 80 – летию со дня образования гражданской обороны на территории Белоярского района
             В соответствии с распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 851–рг от 29 декабря 2011 года «О проведении юбилейных мероприятий, посвященных 80 – летию со дня образования гражданской обороны»,           п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый План по подготовке и проведению юбилейных мероприятий, посвященных 80 – летию со дня образования гражданской обороны на территории Белоярского района.
            2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
            3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Глава Белоярского района

                        С.П.Маненков

                                                                                                                         УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                       постановлением
администрации Белоярского района

                                                                                                           от 29 марта 2012 года № 435
П Л А Н

по подготовке и проведению юбилейных мероприятий, посвященных 80-летию со дня образования гражданской обороны на территории Белоярского района
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные исполнители

	1
	Размещение на информационных стендах материалов «О Всемирном дне гражданской обороны, об истории развития Министерства противовоздушной обороны, гражданской обороны, государственной противопожарной службы Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий» на территории Белоярского района
	март – июнь 2012 года
	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Белоярского района (далее – отдел по делам ГО и ЧС)

	2
	Проведение бесед, лекций, посвященных Всемирному дню гражданской обороны с приглашением ветеранов гражданской обороны, в общеобразовательных учебных заведениях
	март 2012 года
	Комитет по образованию администрации Белоярского района, Федеральное государственное казенное учреждение «9 пожарная часть федеральной противопожарной службы по Ханты–Мансийскому автономному округу – Югре» (по согласованию)

	3
	Выступления по телевидению руководящего состава администрации Белоярского района, посвященные истории гражданской обороны
	март 2012 года, сентябрь 2012 года
	Начальник отдела по делам ГО и ЧС Гончаров А.Н.

	4
	Подготовка и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района поздравления в связи с празднованием Всемирного дня гражданской обороны
	март 2012 года
	Отдел по делам ГО и ЧС

	5
	Размещение сообщений и публикаций, посвященных Всемирному дню гражданской обороны, в средствах массовой информации
	март – сентябрь 2012 года
	Отдел по делам ГО и ЧС, Федеральное государственное казенное учреждение «9 пожарная часть федеральной противопожарной службы по Ханты–Мансийскому автономному округу – Югре» (по согласованию)

	6
	Проведение конкурса детских рисунков, поделок, посвященных Всемирному дню гражданской обороны
	 март 2012 года
	Комитет по образованию администрации Белоярского района, Федеральное государственное казенное учреждение «9 пожарная часть федеральной противопожарной службы по Ханты–Мансийскому автономному округу – Югре» (по согласованию)

	7
	Проведение в муниципальных общеобразовательных учреждениях Белоярского района мероприятия «День открытых дверей»
	1 июня 2012 года,

1 сентября 2012 года
	Комитет по образованию администрации Белоярского района, Белоярский филиал казенного учреждения  Ханты–Мансийского автономномного округа - Югры «Центроспас-Югория» (по согласованию), Федеральное государственное казенное учреждение «9 пожарная часть федеральной противопожарной службы по Ханты–Мансийскому автономному округу – Югре» (по согласованию)

	8
	Организация и проведение в сельских поселениях показа пожарной техники и пожарно-технического оборудования
	июнь-август 2012 года
	Белоярский филиал казенного учреждения  Ханты–Мансийского автономномного округа - Югры «Центроспас-Югория» (по согласованию)

	9
	Организация и проведение в пожарных частях сельских поселений школьных экскурсий
	сентябрь 2012 года
	Белоярский филиал казенного учреждения  Ханты–Мансийского автономномного округа - Югры «Центроспас-Югория» (по согласованию)

	10
	Организация выдачи населению Памяток по гражданской обороне и действиям в чрезвычайных ситуациях
	до 30 сентября 2012 года
	Отдел по делам ГО и ЧС, Федеральное государственное казенное учреждение «9 пожарная часть федеральной противопожарной службы по Ханты–Мансийскому автономному округу – Югре» (по согласованию), Белоярский филиал казенного учреждения  Ханты–Мансийского автономномного округа - Югры «Центроспас-Югория» (по согласованию)

	11
	Проведение «Дня открытых дверей» в пожарных частях для учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений Белоярского района, ветеранов гражданской обороны, ветеранов государственной противопожарной службы Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
	 март 2012 года
	Федеральное государственное казенное учреждение «9 пожарная часть федеральной противопожарной службы по Ханты–Мансийскому автономному округу – Югре» (по согласованию)

	12
	Проведение командно – штабного учения с Белоярским районным звеном Территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций по теме: «Действия органов управления и сил звена при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций. Перевод системы гражданской обороны Белоярского района с мирного на военное время в условиях применения современных средств поражения»

	18 – 20 апреля 2012 года
	Отдел по делам ГО и ЧС

	13
	Проведение «Месячника безопасности детей», посвященного 80-летию со дня образования гражданской обороны
	20 августа -
20 сентября 2012 года
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации Белоярского района

	14
	Проведение «Месячника гражданской защиты»
	сентябрь 2012 года
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации Белоярского района, Комитет по образованию администрации Белоярского района, Комитет по культуре администрации Белоярского района, Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района

	15
	Проведение торжественных мероприятий, посвященных 80-й годовщине образования гражданской обороны
	4 октября 2012 года
	Отдел по делам ГО и ЧС

______________